浙江水利水电学院研究生联合培养基地
协议书

甲    方：         浙江水利水电学院
乙    方：
基地名称：
校内培养单位：
签订时间：            年  月  日
签订地点：
有效期限：     年  月  日——    年  月  日

浙江水利水电学院制

甲方：     浙江水利水电学院
乙方：

为贯彻国家高等教育服务于经济建设的战略决策，推动科教融合和产教融合，本着“优势互补、资源共享、互利共赢、协同创新”的原则，经双方友好协商决定，依托填写校内培养单位名称，浙江水利水电学院与填写企业、机构名称共建“浙江水利水电学院--********研究生联合培养基地”（以下简称基地）。
为保证基地的顺利运行，双方协商达成如下协议。
一、基地及其职能
1、双方同意在乙方所在地合作建立“浙江水利水电学院--********研究生联合培养基地”，联合培养        等专业硕士研究生；
2、基地的主要职能是：（1）根据乙方生产和科研的需要，甲方每年选派一定数量的研究生进入基地完成实践环节并结合实践内容撰写学位论文；（2）提出工程项目和研究课题、提供导师和必要的工作条件；（3）定期在甲乙双方举行各种形式的学术交流。
二、基地的管理体制
3、成立研究生联合培养基地管理机构，由双方相关部门的负责人组成，各方分派专人负责联系工作。甲方指定并监管校内相关研究生培养单位参与研究生联合培养工作，培养单位负责联合培养基地研究生的选派、研究生培养的管理及承担联合培养的具体工作；
4、选派至联合培养基地的研究生实行双导师制，分别为其配备基地导师与校内导师。甲方聘任乙方优秀技术和管理骨干作为基地导师（模板见附件1）。
三、研究生的培养与管理
5、联合培养的研究生在进入基地后，承担乙方的科研工作，并完成相应的科研任务和学位论文；
6、基地导师参与研究生实践过程、项目研究、课程与论文、日常管理等多个环节的指导工作，具体工作内甲乙双方导师协商确定；校内导师负责根据实践内容制定研究生的培养计划、课程学习、学术指导、论文指导和日常管理。甲乙双方导师应建立交流机制，及时解决研究生的科研和日常生活中出现的问题；
7、研究生在基地期间应定期返校（一年至少返校两次），向学校及导师汇报学习、工作与生活情况，并参加学校的有关活动；
8、研究生返校答辩前应向学科建设与研究生管理处、教学科研单位和导师提交《研究生联合培养实践综合评价表》（模板见附件2），作为研究生的主要考核依据；
9、研究生的学位论文答辩必须回学校进行。有关学位论文要求及答辩程序按校内相关规定执行；
10、研究生在基地的政治学习以及思想教育工作，由乙方统一管理。
四、基地研究生的相关经费问题
11、乙方为研究生的食宿提供方便，费用双方协商解决；
12、双方应高度重视研究生的安全问题。甲方应加强对联合培养研究生的安全教育。乙方应负责联合培养研究生在基地学习期间的安全教育、日常管理和评价。校内培养单位须确保进入基地培养的研究生购买人身意外伤害保险；
13、研究生在基地学习、工作期间，若因执行乙方指派的工作任务而导致的伤、残、亡的，由甲乙双方按照相关法律和乙方有关规定处理。研究生非因公致伤、残、亡的，由甲方按相关法律和学校相关规定处理。研究生因病、伤不能坚持学习、工作的，可提前返回学校。
五、成果与产权
14、双方有维护对方知识产权等有关权益的义务，在基地期间所形成的与联合培养相关的科研论文，经甲乙双方认可后，方可在国内外期刊和学术会议上发表，论文署名单位为校企双方；
15、在基地研究生科研成果的产权归属，据不同情况规定如下：
（1）研究生承担乙方科研课题，研究成果归乙方所有；
（2）研究生承担双方联合参加的科研课题，研究成果归双方所有。
六、其他事项
16、乙方根据岗位需求，可优先考虑录用在基地联合培养的研究生。甲方可定期推荐本单位青年教师进入基地进行实践培训，提高专业技术应用和实践能力，乙方应为其提供相应条件。
17、其他未尽事宜，双方本着互惠互利、友好协商的原则另行约定，并以附件的形式体现，具有同等效力；
18、本协议一式四份，甲乙双方各执两份，有效期三年，自    年  月  日起至    年  月  日止。

浙江水利水电学院（盖章）	       乙方单位名称：（盖章）

甲方代表签字：		              乙方代表签字：

年  月  日	                  年  月  日

附件1：聘书模板
聘  书

兹聘请       为我校        学院硕士研究生联合培养导师，聘期三年，自	    年  月  日起至	    年  月  日止。
特发此证。

                            浙江水利水电学院
                        年    月    日

附件2：
浙江水利水电学院
研究生联合培养综合评价表
	姓名

	学院

	专业

	联合培养单位名称

	联合培养时间
	      年    月    日——      年    月    日

	联合培养单位导师

	联合培养期间的表现综合评价
	[bookmark: _GoBack]个人总结：

	导师意见：

联合培养单位导师（签名）：
联合培养单位（盖章）：

      年     月     日

	评定结果
	□优秀、□良好、□中等、□及格、□不及格

	备注

说明：①此表中导师意见及评定结果由联合培养单位导师根据该同学在联合培养期间的表现填写（加盖单位公章方为有效）；
②联合培养结束时，由学生本人带回交至学科建设与研究生管理处、教学科研单位和校内导师；
③评定结果请在表中相应位置□打钩。